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Sveriges Farmaceuter organiserar samhällets läkemedelsexperter, det vill säga apotekare 
och receptarier, inom samtliga sektorer och i hela läkemedelskedjan – från forskning 
och utveckling till att förbättra läkemedelsanvändningen i samhället. Vi tillvaratar och 
driver apotekares och receptariers professionella och fackliga intressen, och kan därför 
som organisation föra professionens talan i Sverige och internationellt. 
 
Sveriges Farmaceuter har fått rubricerad promemoria på remiss och vill framföra 
följande synpunkter.  
 
Regeringen föreslår i promemorian att kostnadstaket för högkostnadsskyddet för 
läkemedel höjs och att beloppen inom den s.k. högkostnadstrappan även de höjs i varje 
steg.  
 
Tyvärr anser vi att promemorian inte har en tillräcklig konsekvensutredning för att det 
ska gå att ta ställning till förslaget och vi tillstyrker därför inte förslaget.  
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Huruvida en individ har möjlighet att hantera ökade kostnader för läkemedel påverkas 
av den ekonomiska situation som individen befinner sig i. Förslaget i promemorian 
kommer samtidigt som vi har en hög inflation med skenande livsmedelskostnader och 
övriga kostnader. På hälso- och sjukvårdens område ser vi även att flera regioner nu 
samtidigt höjer kostnaderna för läkarbesök med mera. Konsekvensen av förslaget blir 
därför att fler individer rimligtvis inte har råd med sina läkemedel.  
 
Om fler individer inte kommer att kunna hämta ut sina läkemedel så som det är tänkt på 
grund av ekonomiska begränsningar leder detta till att det blir ofrivilliga 
behandlingsuppehåll med sämre behandlingsresultat, ökat lidande och en sämre 
folkhälsa i förlängningen.  
 
Detta leder även till att kostnaderna för sjukvården kommer att öka på sikt. Om inte 
patienterna får den läkemedelsbehandling som de behöver så kommer det att leda till 
fler besök på akuten, fler inläggningar på sjukhus samt ökade sjukskrivningar. Inget av 
detta finns analyserat i konsekvensanalysen vilket gör att vi därför inte kan stödja 
förslaget i dess nuvarande form. 
 
Det är även mycket uppseendeväckande att inte heller konsekvenserna för 
farmaceuterna på apotek analyseras i promemorian. Ekonomiska diskussioner på 
apoteken är redan i dag mycket betungande för farmaceuterna och gör att 
farmaceuternas huvuduppdrag, det vill säga att se till att kunderna kan använda sina 
läkemedel på rätt sätt, blir lidande.  
 
Med förslaget i promemorian riskerar denna situation att förvärras och att de 
ekonomiska diskussionerna tränger undan den viktiga farmaceutiska informationen mer 
framöver vilket även det kommer att leda till ökade kostnader i hälso- och sjukvården. 
De ekonomiska diskussionerna riskerar även att leda till en sämre arbetsmiljö för 
farmaceuterna där det finns risk för hotfulla situationer, ökad stress med risker för 
patientsäkerheten, samt att farmaceuterna i än högre utsträckning drabbas av etisk stress 
på grund av förslaget.  
 
 
 
Vänliga hälsningar 
 
Agnieszka Madej  
Ordförande 
Sveriges Farmaceuter 
 
 
 

 
 
 
Björn Södergård 
Föredragande 
Sveriges Farmaceuter 
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Remissvar gällande promemorian ”Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel”





Sveriges Farmaceuter organiserar samhällets läkemedelsexperter, det vill säga apotekare och receptarier, inom samtliga sektorer och i hela läkemedelskedjan – från forskning och utveckling till att förbättra läkemedelsanvändningen i samhället. Vi tillvaratar och driver apotekares och receptariers professionella och fackliga intressen, och kan därför som organisation föra professionens talan i Sverige och internationellt.



Sveriges Farmaceuter har fått rubricerad promemoria på remiss och vill framföra följande synpunkter. 



Regeringen föreslår i promemorian att kostnadstaket för högkostnadsskyddet för läkemedel höjs och att beloppen inom den s.k. högkostnadstrappan även de höjs i varje

steg. 



Tyvärr anser vi att promemorian inte har en tillräcklig konsekvensutredning för att det ska gå att ta ställning till förslaget och vi tillstyrker därför inte förslaget. 



Huruvida en individ har möjlighet att hantera ökade kostnader för läkemedel påverkas av den ekonomiska situation som individen befinner sig i. Förslaget i promemorian kommer samtidigt som vi har en hög inflation med skenande livsmedelskostnader och övriga kostnader. På hälso- och sjukvårdens område ser vi även att flera regioner nu samtidigt höjer kostnaderna för läkarbesök med mera. Konsekvensen av förslaget blir därför att fler individer rimligtvis inte har råd med sina läkemedel. 



Om fler individer inte kommer att kunna hämta ut sina läkemedel så som det är tänkt på grund av ekonomiska begränsningar leder detta till att det blir ofrivilliga behandlingsuppehåll med sämre behandlingsresultat, ökat lidande och en sämre folkhälsa i förlängningen. 



Detta leder även till att kostnaderna för sjukvården kommer att öka på sikt. Om inte patienterna får den läkemedelsbehandling som de behöver så kommer det att leda till fler besök på akuten, fler inläggningar på sjukhus samt ökade sjukskrivningar. Inget av detta finns analyserat i konsekvensanalysen vilket gör att vi därför inte kan stödja förslaget i dess nuvarande form.



Det är även mycket uppseendeväckande att inte heller konsekvenserna för farmaceuterna på apotek analyseras i promemorian. Ekonomiska diskussioner på apoteken är redan i dag mycket betungande för farmaceuterna och gör att farmaceuternas huvuduppdrag, det vill säga att se till att kunderna kan använda sina läkemedel på rätt sätt, blir lidande. 



Med förslaget i promemorian riskerar denna situation att förvärras och att de ekonomiska diskussionerna tränger undan den viktiga farmaceutiska informationen mer framöver vilket även det kommer att leda till ökade kostnader i hälso- och sjukvården. De ekonomiska diskussionerna riskerar även att leda till en sämre arbetsmiljö för farmaceuterna där det finns risk för hotfulla situationer, ökad stress med risker för patientsäkerheten, samt att farmaceuterna i än högre utsträckning drabbas av etisk stress på grund av förslaget. 





		

Vänliga hälsningar



Agnieszka Madej 

Ordförande

Sveriges Farmaceuter







		





Björn Södergård

Föredragande

Sveriges Farmaceuter
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